[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ СТАНОВЛЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение

дополнительного образования

«Центр дополнительного образования детей»
ПРИКАЗ

14.01.2015г.                                                         № 87
с. Становое

О проведении районного конкурса

детского творчества,
посвященного Дню защитника Отечества
В соответствии с планом мероприятий МБОУ ДО ЦДОД  на 2015 – 2016 уч. год проводит районный конкурс детского творчества, посвященный Дню защитника Отечества с 14 января по 17 февраля 2016г.
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести районный конкурс детского творчества, посвященный Дню защитника Отечества, с 14 января по 17 февраля 2016г.
2. Утвердить положение о районном конкурсе детского творчества, посвященном Дню защитника Отечества
3. Данный приказ довести до руководителей ОУ
4. Исполнение данного приказа возложить на методиста МБОУ ДО ЦДОД Панкову Е.В.

5. Контроль за исполнением  данного приказа оставляю за собой
Директор МБОУ ДО ЦДОД                                                     Н.Г. Трунова

Утверждаю

Директор МБОУ ДО ЦДОД

Н.Г. Трунова

ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении районного конкурса

детского творчества,
 посвященного Дню защитника Отечества

1. ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ КОНКУРСА

Отдел образования администрации Становлянского муниципального района совместно с МБОУ ДО ЦДОД проводит районный конкурс детского творчества, посвященный Дню защитника Отечества  в целях:
- патриотического воспитания подрастающего поколения;
- создания условий для формирования интереса к культуре, традициям нашего общества среди обучающихся младшего, среднего и старшего возраста;

- развития навыков графического изображения предметов, животных и людей;

- оказания поддержки талантливой молодежи в социальном и профессиональном самоопределении.

2. УЧАСТНИКИ КОНКУРСА

В конкурсе могут принять участие воспитанники дошкольных образовательных учреждений, а также обучающиеся 1-4 классов.
3. ТРЕБОВАНИЯ К КОНКУРСНЫМ РАБОТАМ
Конкурс проводится с 14 января по 17 февраля 2016г.
Номинации конкурса:

- конкурс рисунков;

- конкурс «очумелые ручки».
Рисунки могут быть выполнены на любом материале (ватман, картон, холст и т.д.) и исполнены в любой технике рисования (масло, акварель, тушь, цветные карандаши, мелки и т.д.).
От каждого ДОУ и ОУ принимается не более 10 рисунков и 10 поделок.
К каждой конкурсной работе должна прикладываться информация об авторах: Ф.И.О.участника, возраст, Ф.И.О. руководителя. (Приложение 1)

Творческие работы направляются не позднее 17 февраля 2016 года в МБОУ ДО ЦДОД.
Телефон для справок 2-10-73, Е.В.Панкова.
4. Критерии оценки.

- содержательность и соответствие рисунка теме Конкурса;

- оригинальность идеи;

- творческий замысел;

- художественный уровень работ.

5. Подведение итогов и награждение

Жюри оценивает конкурсные работы и определяет победителей в каждой номинации.
Победители (1 место) и призеры (2,3 место) конкурса награждаются грамотами отдела образования.
Приложение 1

Заявка

 на  участие в районном конкурсе
детского творчества,
 посвященном Дню защитника Отечества
1. Фамилия, имя, отчество участника;
2. Число, месяц, год рождения;
3. Образовательное учреждение;
4. Название конкурсной работы;
5. Ф.И.О. руководителя участника конкурса.
Подпись руководителя

образовательного учреждения